
 

Direzione Persone, Programmazione e Sviluppo 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

LAURA GORACCI 
Dirigente 

Approvazione atti dell’avviso di selezione pubblica n. 505/2025 (Albo di soggetti idonei per 
attività didattica) 

 
LA DIRIGENTE DELLA DIREZIONE PEPS – PERSONE, PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 

 
 
VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento” e in particolare l’art.23 comma 2; 

VISTA la Legge 06.11.2012, n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il D. Lgs 14.03.2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 
e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni” e s.m.i; 

VISTO il D. Lgs 30.06.2003, n.196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, e 
successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 679/2016, Regolamento Generale sulla protezione dei dati (RGPD) 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali e 
alla libera circolazione dei dati; 

VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

RICHIAMATO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n.1211 del 27.11.2023; 

RICHIAMATO il Regolamento per il conferimento degli incarichi per attività di insegnamento e 
per attività seminariali in ambito didattico del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n.786 
del 28.07.2022, con particolare riferimento all’art.3;  

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n.505/2025 del 28.02.2025 con cui è stato emanato 
l’avviso di selezione pubblica ai fini dell’aggiornamento dell’”Albo dei soggetti idonei per 
attività didattica del Politecnico di Torino”, di seguito denominato Albo; 

PRESO ATTO che tale Albo è articolato per settori scientifico-disciplinari (SSD), di cui al DM 4 
ottobre 2000 e successive modificazioni e integrazioni, con particolare riferimento al Decreto 
Ministeriale n. 639 del 02-05-2024 recante Determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e 
delle relative declaratorie, nonché l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e la 
riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari “; 

TENUTO CONTO che a ciascun SSD è associata una Commissione Giudicatrice che ha il 
compito di valutare le domande pervenute in risposta a specifici avvisi di selezione, allo scopo 
di stabilire la qualificazione dei/delle candidati/e a svolgere attività didattica nel SSD per cui 
hanno presentato istanza; 

RICHIAMATO il D.R. n. 619 del 06.06.2024 con cui sono state nominate le Commissioni 
Giudicatrici per le procedure di selezione di docenza esterna per il triennio accademico 
2024/2025 - 2025/2026 - 2026/2027 e s.m.i; 

TENUTO CONTO che gli SSD banditi con il predetto avviso di selezione pubblica sono 117 e che 
per i seguenti 16 SSD: AGRI-03/A; AGRI-03/B; AGRI-04/A; AGRI-04/B; AGRI-05/A; AGRI-05/B; 
AGRI-06/B; AGRI-09/A; BIOS-01/C; BIOS-05/A; ECON-02/A; GEOS-03/B; GEOS-04/B; GIUR-11/A; 
PHIL-03/A e STAT-04/A,  non risultano domande da valutare; 



 

Direzione Persone, Programmazione e Sviluppo 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

LAURA GORACCI 
Dirigente 

TENUTO CONTO che con Determina Dirigenziale n. 1301/2025 del 30/05/2025 u.s. sono stati 
approvati i lavori delle Commissioni Giudicatrici afferenti a 68 settori scientifico disciplinari, i cui 
esiti sono stati pubblicati sul sito di Ateneo; 
 
CONSIDERATO che risultano conclusi i lavori delle Commissioni Giudicatrici degli ultimi 33 SSD 
banditi, e,  riportati di seguito: AGRI-02/A; AGRI-02/B; BIOS-06/A; CEAR-02/A; CEAR-03/A; CEAR-
06/A; CEAR-07/A; CEAR-08/A; CEAR-08/B; CEAR-08/C; CEAR-09/C; CEAR-10/A; CEAR-11/A; 
GSPS-02/A; GSPS-03/A; GSPS-08/B; IBIO-01/A; IIND-01/C; IIND-01/E; IIND-01/F; IIND-03/C; IIND-
06/A; IIND-06/B; IIND-07/C; IIND-07/D; IINF-02/A; IMIS-01/B; MATH-06/A; PHYS-01/A; PHYS-02/A; 
PHYS-03/A; PHYS-04/A; PHYS-05/B;  
 
RICONOSCIUTA la regolarità formale degli atti delle Commissioni Giudicatrici dei 33 settori 
scientifico-disciplinari sopra riportati; 

 
DETERMINA  

 
ART. 1. Di approvare gli atti della procedura di selezione di soggetti esterni al Politecnico di 
Torino, di cui all’avviso emanato con Determina n. 505/2025, per i seguenti 33 settori scientifico-
disciplinari:�AGRI-02/A; AGRI-02/B; BIOS-06/A; CEAR-02/A; CEAR-03/A; CEAR-06/A; CEAR-07/A; 
CEAR-08/A; CEAR-08/B; CEAR-08/C; CEAR-09/C; CEAR-10/A; CEAR-11/A; GSPS-02/A; GSPS-
03/A; GSPS-08/B; IBIO-01/A; IIND-01/C; IIND-01/E; IIND-01/F; IIND-03/C; IIND-06/A; IIND-06/B; IIND-
07/C; IIND-07/D; IINF-02/A; IMIS-01/B; MATH-06/A; PHYS-01/A; PHYS-02/A; PHYS-03/A; PHYS-04/A; 
PHYS-05/B. 

ART. 2. Di riportare per ciascun settore scientifico-disciplinare, di cui all’art.1, nell’allegato 
facente parte integrante della presente Determina, le valutazioni espresse dalle rispettive 
Commissioni Giudicatrici sull’idoneità dei/delle candidati/e allo svolgimento di incarichi di 
titolarità, collaborazione e tutoraggio. 

 
 
 

 

 

LA DIRIGENTE DELLA DIREZIONE PEPS 

Dott.ssa Laura Goracci 
           documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2025-06-27T11:15:45+0000
	Laura Goracci




